
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

VIEŠOJO VALDYMO GRUPĖ 

 

PAŽYMA 

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ „DĖL BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS LIETUVOS 

NACIONALINĖS UNESCO KOMISIJOS SEKRETORIATO SAVININKO TEISIŲ IR 

PAREIGŲ ĮGYVENDINIMO“, „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. 

BIRŽELIO 17 D. NUTARIMO NR. 772 „DĖL LIETUVOS NACIONALINĖS UNESCO 

KOMISIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ IR „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M. KOVO 27 D. NUTARIMO NR. 254 „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTŲ (TOLIAU-PROJEKTAI) 

 (TAP NR.: TAP-20-54(3), 20-55(3), 20-52(3) (TAIS NR.: 20-452(3), 20-453(3), 20-451(3) 

 

2020-05-19 Nr. NV-1368 

Vilnius 

Projektų rengėja: Vyriausybės kanceliarija. 

Projektų tikslas: priimti sprendimą dėl biudžetinės įstaigos Lietuvos nacionalinės 

UNESCO komisijos sekretoriato savininko teisių ir pareigų įgyvendinimo (toliau – UNESCO 

komisijos sekretoriatas). 

Dabartinė situacija: UNESCO komisijos sekretoriatas įsteigtas aptarnauti Lietuvos 

nacionalinę UNESCO komisiją ir padėti įgyvendinti jos svarbiausias funkcijas. UNESCO 

komisijos sekretoriato veikla susijusi su kultūros ministro, švietimo, mokslo ir sporto ministro, 

aplinkos ministro ir kitų ministrų valdymo sritimis. UNESCO komisijos sekretoriato savininko 

teises ir pareigas įgyvendina Kultūros ministerija. 

Projektų esmė: siūloma pavesti Vyriausybės kanceliarijai nuo 2020 m. liepos 1 d. 

įgyvendinti UNESCO komisijos sekretoriato savininko teises ir pareigas.  

Kartu teikiamu Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos nuostatų pakeitimu 

siūlomi atlikti techninio-redakcinio pobūdžio patikslinimai (Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos bei Seimo Švietimo ir mokslo komiteto pavadinimai, siūloma numatyti, kad Seimo 

Švietimo ir mokslo komitetas bei Kultūros komitetas skiria po vieną komisijos narį, atsisakyti 

nuostatų, kurios yra UNESCO komisijos sekretoriato nuostatų dalykas). 

Kartu teikiamu Vyriausybės kanceliarijos nuostatų pakeitimu siūloma nustatyti 

Vyriausybės kanceliarijos ir Vyriausybės kanclerio funkcijas ir teises viešųjų ir biudžetinių 

įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas pavesta įgyvendinti Vyriausybės kanceliarijai, atžvilgiu. 

Pažymėtina, kad pritarus teikiamiems siūlymams UNESCO komisijos sekretoriato 

darbuotojų darbo santykiai tęsis ir neigiamos įtakos darbo sutarties sąlygoms nebus.  

Taip pat teikiamas Vyriausybės posėdžio sprendimo projektas, kuriuo siūloma pavesti 

Kultūros ministerijai kartu su Aplinkos ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, 

Užsienio reikalų ministerija ir kitomis suinteresuotomis institucijomis įvertinti Vyriausybės  

2003 m. birželio 17 d. nutarimu Nr. 772 patvirtintų Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos 

nuostatų aktualumą ir pateikti Vyriausybei nuostatų pakeitimo projektą iki 2020 m. liepos 1 d. 

Derinimas: Projektai derinti su Finansų ministerija, Kultūros ministerija, Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija, Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Užsienio reikalų 

ministerija ir UNESCO komisijos sekretoriatu (derinimui su suinteresuotomis institucijomis buvo 

teikiamas ir Vyriausybės nutarimo projektas dėl Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio 

okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti sekretoriato savininko teisių ir pareigų 

įgyvendinimo). Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Užsienio 
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reikalų ministerija ir UNESCO komisijos sekretoriatas pastabų ir pasiūlymų dėl projektų 

neturėjo.  

Projektai patikslinti pagal Teisingumo ministerijos pastabas ir atitinkamai papildytas 

projektų lydraštis. Atsižvelgiant į Kultūros ministerijos pastabas Vyriausybės posėdžio sprendimo 

projekte suformuluotas atitinkamas pavedimas. Teisingumo ir Finansų ministerija pateikė 

pastebėjimą dėl projekto atitikties Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių, 

patvirtintų Vyriausybės 2018 m. gegužės 16 d. nutarimu Nr. 495, 15 punktui (dėl biudžetinių 

įstaigų, turinčių patvirtintą mažesnį nei 20 valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų pareigybių 

skaičių). Atsižvelgiant į tai, buvo įvertinti alternatyvūs sprendimai dėl biudžetinės įstaigos 

UNESCO komisijos sekretoriato tolesnės veiklos formos, galimos teigiamos ir neigiamos 

pasekmės, specifinė veikla ir priimtas sprendimas Vyriausybei teikti būtent tokį sprendimo 

projektą.  

Projektai svarstyti 2020 m. kovo 9 d. tarpinstituciniame pasitarime. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektai Vyriausybės programos neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio B 

dalyje. 

 

 

Patarėja            Aušra Balčiūnaitytė 
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